

وزارت کار ایالات متحده امریکا

یافته های سال ۲۰۲۰ مبنی بر بدترین اشکال کار توسط کودکان در افغانستان

افغانستان در سال ۲۰۲۰، پیشرفت خیلی اندکی در زمینه محو بدترین شیوه های کار اطفال داشته است. شورای امنیت ملی یک سندی را زیر عنوان پلان ملی ضد قاچاق انسان که حاوی تدابیر قانونی برای محو عمل جرمی بچه بازی که نوعی از بهره گیری جنسی پسرها توسط زورمندان می باشد، تصویب کرد. ضمناً اولین دستاورد آن متهم شدن یک سر معلم به جرم بچه بازی در پی تحقیقات از مکاتب ولایت لوگر در جریان سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ بود. این قضیه و سایر پیگرد های حقوقی دیگر، محکومیت ها و مجازات شدید زندان در جریان همان سال بیانگر تغییر و دوری از فرهنگ مصونیت بطرف حسابدگی در مقابل این نوع جرایم می باشد. علاوه بر آن، وزارت کار و امور اجتماعی به تعداد 10 شبکه عملیاتی محافظت از اطفال را در چهار چوب این وزارت و واحد های حفاظت از اطفال را در مراکز جلب و جذب پولیس در تمامی ولایات نیز ایجاد نمود. اما، با وجود این ابتکارات که هدف آن جلوگیری از کار توسط کودکان بود، پیشرفت های افغانستان هنوز هم به دلیلی اندک بوده است که این کشور هنوز هم به اقداماتی مبادرت ورزید که پیشرفت ها در محو کار توسط کودکان را به تاخیر می اندازد. در سال ۲۰۲۰ حکومت افغانستان کودکان را که در بعضی موارد سن آنها زیر ۱۲ سال بود به اتهام دست داشتن در اعمال تروریستی بازداشت و زندانی کرد، در حالیکه این اطفال از جانب گروه های مسلح مخالف دولت با جبر استخدام شده بودند. همچنین، مسئولین حکومتی در بعضی موارد کودکان قربانی قاچاق مخصوصاً قربانی عمل بچه بازی و استخدام در جنگ را به عنوان مجرم تلقی کرده و بجای ارسال به مراکز دریافت حمایت بر عکس آنها را به زندان فرستاده که در آنها مورد شکنجه و سایر انواع بد رفتاری قرار گرفتند. کودکان در افغانستان در معرض بدترین انواع و اشکال کار اجباری قرار گرفته که شامل بهره گیری تجاری و جنسی، منازعات مسلحانه، و کار در کارخانه های خشت سازی و قالین بافی که بعضاً هر کدام نتیجه قاچاق انسان بوده است. در افغانستان اداره تفتیش وزارت کار، اجازه ندارد تا عاملین چنین اعمال را مجازات نماید و حکومت نیز اقدامات و برنامه های کافی برای از بین بردن اشکال نادرست کار اطفال ندارد. علاوه بر این، قوانین افغانستان مجازات کافی را برای عاملین کار اجباری، بردگی در مقابل قرض، یا بهره گیری تجاری و جنسی از دختران پیش بینی نکرده است.

اقدامات و تدابیر پیشنهادی به حکومت غرض محو کار اجباری توسط کودکان

مطابق به گزارش و یافته ها، این اقدامات به هدف مبارزه و قطع کار توسط کودکان در افغانستان پیشنهاد میگردد:

چگونگی	اقدامات پیشنهادی	سال های پیشنهادی برای تطبیق
ساختار های قانونی	ساختار های قانونی باید حداقل سن کار را برای تمامی کودکان بشمول آنهایکه در کار های غیر رسمی مبادرت دارند، تشخیص نماید.	۲۰۲۰-۲۰۱۹
	این ساختار ها باید استفاده از کودکان دختر را برای فحشا و سایر اجراءات مبتذل و نیز استفاده از کودک در مجموع برای بهره گیری جنسی و تولید صحنه های مبتذل جرم پنداشته و آنرا ممنوع سازند.	۲۰۲۰-۲۰۱۷
	کار های اجباری و بردگی در مقابل قرض به عنوان جرایم پنداشته شوند.	۲۰۲۰-۲۰۱۵
تنفیذ قانون	در تمام ۳۴ ولایت افغانستان شبکه های عملیاتی حفاظت از کودکان تشکیل شود و اطمینان حاصل شود که این شبکه ها می توانند برای کودکان قربانی تمام خدمات مورد نیاز را فراهم کنند.	۲۰۲۰-۲۰۱۶
	تعقیب و نشر معلومات راجع به تفتیش و ارزیابی وضعیت کار، از جمله تامین بودجه اداره مفتشین، تعداد مفتشین نیروی کار، تعداد و نوعیت تفتیش های که از کار اطفال صورت میگردد، تعداد تخلفات کشف شده، و تعداد تخلفات مربوط به کار اطفال که برای آن مجازات صادر شده است.	۲۰۲۰-۲۰۱۵
	به اداره مفتشین وزارت کار اجازه داده شود تا بتوانند برای تخلفات از قانون مربوطه مجازات تعیین نمایند.	۲۰۲۰-۲۰۱۵

اقدامات پیشنهادی برای قطع کار توسط کودکان

سال های پیشنهادی برای تطبیق	اقدامات پیشنهادی	چگونگی
۲۰۱۱-۲۰۲۰	اطمینان حاصل گردد که مفتشین نیروی کار و مامورین تحقیقات جنایی در مورد نیروی کار اطفال آموزش دیده اند.	
۲۰۱۱-۲۰۲۰	تعداد مفتشین نیروی کار مطابق پیشنهاد تختیکی سازمان جهانی کار افزایش یافته و تفتیش ها باید در سراسر کشور و در تمام بخش ها انجام شود.	
۲۰۱۵-۲۰۲۰	مکانیزم شکایت از کار اطفال ساده سازی شود تا شکایات شفاهی نیز مجاز گردیده و فرد شاکی مجبور نباشد که حتما برای اثبات شکایت خویش دلایل قانونی ارائه نماید.	
۲۰۱۴-۲۰۲۰	اطمینان حاصل گردد که اداره تفتیش نیروی کار بتواند سکتور خصوصی و غیر رسمی را نیز تفتیش نمایند.	
۲۰۱۲-۲۰۲۰	اطمینان حاصل شود که مفتشین نیروی کار و مامورین تحقیقات جنایی در دسترس استند و منابع را در اختیار دارند، بشمول تجهیزات و ترانسپورت تا بتوانند احکام جرمی مربوط به کار اطفال را نافذ نمایند.	
۲۰۲۰	بین ادارات جنایی و خدمات اجتماعی یک مکانیزم ارجاع دهی ایجاد شود.	
۲۰۱۴-۲۰۲۰	اطمینان حاصل گردد که اطفال قربانی قاچاق و دیگر شیوه های زشت کار اطفال به عنوان قربانی شناسایی شده و بازداشت نشده و مورد شکنجه و بد رفتاری قرار نگرفته و برعکس به خدمات اجتماعی مناسب راجع شوند.	
۲۰۲۰	یقین حاصل شود که کودکان توسط گروه های مسلح و ارگان های نظامی مربوط به حکومت استخدام نمی شوند. و همچنان از جعل اسناد هویت جلوگیری شود.	
۲۰۱۷-۲۰۲۰	اطمینان حاصل گردد که تمام ادارات هماهنگ کننده قادر استند که وظایف محوله خود را انجام دهند، از جمله اینکه معلومات مفصل اجرات خود را به ادارات هماهنگی ذی ربط گزارش دهند و روی وظایف محوله جلسات را دایر نمایند.	هماهنگی
۲۰۱۶-۲۰۲۰	پالیسی ملی کار و استراتژی ملی برای محافظت از کودکان در معرض خطر را تطبیق نماید.	پالیسی حکومت
۲۰۱۵-۲۰۲۰	یک کمپاین عمومی ثبت تاریخ تولد باید ایجاد شود تا سن اطفال تثبیت گردد و اطفال بتوانند مکتب بروند.	پروگرام های اجتماعی
۲۰۱۴-۲۰۲۰	پروگرام های ایجاد شود تا دسترسی به تعلیم افزایش یافته و امنیت مکاتب بهتر شود (مخصوصا برای دختران).	
۲۰۰۹-۲۰۲۰	برای رسیدگی به کار کودکان در تمام سکتور های مربوطه، از جمله زراعت و بردگی اطفال در مقابل قرض در داش های خشت، پروگرام های ساخته شود.	
۲۰۱۰-۲۰۲۰	برای تهیه سرپناه برای قربانیان قاچاق انسان حمایت مالی فراهم شود تا کودکان ذکور قربانی قاچاق به خدمات کافی سرپناه دسترسی داشته باشند.	
۲۰۲۰	برای حکومت ظرفیتی ایجاد شود تا چینل های کافی گزارش دهی توسط واحد های مخصوص محافظت اطفال را در اختیار داشته باشد، تا قربانیان را شناسایی نموده و از پیوستن آنها به نیرو های امنیتی جلوگیری نماید، برای آنها سرپناه و خدمات فراهم کرده و آنها را دوباره به آغوش خانواده هایشان برگرداند.	